
Salta,
04/09/2023

Resolución de Consejo Directivo 564 / 2023 - EXA -UNSa
Trámite Nº 1232/2023-EXA-UNSa- PRORROGAS - DEPARTAMENTO DE
MATEMÁTICA
De: EXACTAS-Departamento Personal

..
; .... ,. .

.' Hi «·9:"

VISTO la Nota N° 60/2023-EXAdepdocmat -UNSa del Departamento de Matemática de esta
Facultad, solicitando las prórrogas de designaciones docentes temporarias hasta el 31 de
diciembre de 2.023, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Matemática solicita se otorguen las prórrogas hasta el 31 de
diciembre de 2.023.

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías
dispuestas por el Departamento de Matemática para cubrir las presentes prórrogas.

Que la Comisión de Hacienda aconseja: Se prorroguen las siguientes designaciones
temporarias de los docentes del departamento de Matemática, hasta el 31 de diciembre de
2023.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1- Tener por prorrogada la
designación de los docentes detallados en el pedido del departamento de Matemática hasta el
31 de diciembre de 2023. 2- Solicitar al Departamento de Matemática iniciar las adecuaciones
correspondientes en el marco de la resolución 255/2023.

Que el Consejo Directivo, en su 13º Sesión Ordinaria celebrada el día 9 de agosto de 2023,
aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación, aclarando que
la resolución es de Consejo Superior N" 255/2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones docentes temporarias del
Departamento de Matemática, que se detalla en el Anexo, desde el 1 de agosto hasta el 31
de diciembre de 2.023.

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y/ o economías
de la planta docente de esta Unidad Académica detalladas en el Anexo.

ú)::O
Mag GUSTAVO DANIEL Gil

DECANO
FACULTAD DE CS EXACTAS US:

iUa
3° '& '±¡

Dr. JOSÉ R. MOLINA? k; ,
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN}, &/

FACULTADDE CS. EXACTAS-UNSa. Za,, 4"3.

SMV/cag

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de
Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la
Facultad. Cumplido, archívese.

1/1



ANEXO-Trámite Nº 1232/2023-EXA-UNSa
PRORROGAS - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

DOCENTE CARGO-DEO. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION

ORO

ARIAS, Jesús Matemática
8855/17 a economías del cargo

1 PAD-SE
para TIT-EX, vacante

Eduardo Informática definitivamente por
jubilación Mag. Canterle

Tecnología
a economías del cargo

AVILA, Mario
para PAS-EX, vacante por

2 JTP-SE Educación 8817/14
Ubaldo Matemática

jubilación de la MSc.
lbarra

a economías del cargo

3
BASPIÑEIRO, Práctica Docente 8475/11 AUX DOC PRIM CAT­
Silvia AUX-DOC.PRIM.CAT. ­ EX, vacante por jubilación

SE de la Esp. Egüez.

a economías del cargo
PAS-EX, reducción a

PAD-SE Simple, vacante
4 COLODRO,

Matemática 1 8857/17 transitoriamente por

Rosana Mabel
con reducción a SIM licencia sin goce de

haberes del Mestre
Rosales.

a un cargo de AUX1RA­

5
CARDOZO, Introducción a la 8096/14

SIM dado de alta por Res.
Valeria Inés AUX-DOC.PRIM.CAT. ­ Matemática Consejo Superior Nº

SIM 590/17.

AUX-DOC.PRIM.CAT. ­ a un cargo de AUX1RA­

6
CARDOZO,

SIM
Elementos de 8521/14

SIM dado de alta por Res.
Valeria Inés Álgebra Consejo Superior Nº

Obs. con licencia sin
590/17.

haberes por promoción

PAD-SE
a economías del cargo

7 DELUPÍ, Gustavo Estadística 8861/17
PAD-EX, vacante por

Andrés con reducción a SIM
Descriptiva jubilación de la Prof.

Carmona.

a economías del cargo

8
DIOLI, Juan JTP-SE

Geometría Plana y 8821/11
TIT-EX, vacante por

Pablo Espacial jubilación de la lng.
Marta Lentini

DIOLI, Juan
a economías PTIT-EX,

9 Pablo
JTP-SE Matemática 1 8647/10 vacante por jubilación de

la lng. Marta Lentini

FONSECA, Matemática
a economías del cargo

10 JTP-SE
para 8603/18 JTP-EX, vacante por

Nélida Zulema Informática licencia de la Ing. Pareja.

GARCIA, José Introducción al 8859/17- a economías del cargo

11 Ignacio
PAD-SIM Álgebra

PAD-EX, con reducción a
Cpo 1-11 Simple y con licencia sin

haberes del Mestre
Rosales.



ANEXO-Trámite Nº 1232/2023-EXA-UNSa
PRORROGAS - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORD

12

13

14

15

16

17

DOCENTE

GARZON, Walter
Alberto

HERRAN, Martín
Miguel

LOPEZ, Gonzalo
Maximiliano

NELSON,
Armando Hugo

PEREZ, Clara
Pamela

PEREZ, Clara
Pamela

CARGO-DEO.

PAD- EX

PAD- SIM

PAD-SE

JTP- SE

JTP-SIM c/licencia
hasta el 31 /12/23

PAD-SE

con reducción a SIM

ASIGNATURA

Introducción a la
Matemática

Historia de la
Matemática

Geometría
Diferencial

Análisis
Matemático 111

Geometría Plana y
Espacial

Matemática 1

EXPTE

8250/10

8017/12

8860/17

8402/11

8020/14

8360/19

IMPUTACION

a un cargo de PAD-EX,
vacante por jubilación
del lng. Puga

a economías del cargo
PAD-EXC, vacante
transitoriamente por
licencia sin goce de
haberes del Mestre
Rosales (solicitud en
tramite)

a un cargo vacante PAD­
EXC, vacante
definitivamente por
jubilación Prof. E.
Carmona.

a economías del cargo
PAS-EXC, vacante por

jubilación de la Mag. Cruz

a un cargo JTP-SIM, dado
de alta por Res. Consejo
Superior Nº 590/17.

a economías del cargo
PAS-EXC e/red a Simple
vacante transitoriamente
por licencia sin haberes
del Mestre Rosales.

18 PINTO, Cristian AUX-DOC.PRIM.CAT.- Estadistica
Víctor SIM Descriptiva 8466/19

a economías TIT-EX,
vacante por jubilación de
la lng. Marta Lentini

19

20

PUCA, Silvana
Mercedes del

Milagro

QUINTANA,
Pablo Fernando

PAD-SE

con reducción a SIM

JTP-SIM

Fundamentos de la
Matemática

Elementos de
Cálculo Financiero

8858/17

8470/19

a economías del cargo
PAD-EX, por jubilación de
la Prof. Carmona.

a un cargo de JTP-SIM,
vacante por licencia sin
haberes de Lic. López
(asignatura Introducción a
la Matemática)

/

21
QUISPE, Adriana AUX-DOC.PRIM.CAT. - Matemática

Mercedes SIM Informática
para 8472/19

a un cargo de AUX1 RA­
SIM, vacante por licencia
sin haberes de la Prof.

Zalazar



ANEXO-Trámite Nº 1232/2023-EXA-UNSa
PRORROGAS- DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORO DOCENTE

RODRIGUEZ
22 TABOADA, Rocío

Daniela

CARGO-DED

JTP-SIM

ASIGNATURA

Algebra Lineal y
Geometría Analítica

EXPTE

8018/22

IMPUTACION

a economías del cargo
PAS-EX, vacante por
jubilación MSc. Lidia
lbarra

23 ROJAS, José JTP- SE Geometría 8042/16 economías PAS-EXC,
Esteban Diferencial a

vacante por jubilación de
la MSc. lbarra.

a economías del cargo

JTP- SE TIT -EX, vacante por

24 ROJAS, José Variable Compleja jubilación de la Mag.
Esteban con reducción a SIM 8075/19 Canterle.

a economías del cargo
PAD-EXC, vacante

25 PAD-SIM Estadística 8364/10 transitoriamente por
SANGARI, licencia sin haberes del
Antonio Noé Mestre Rosales (solicitud

en tramite)

a economías por
Ecuaciones reducción de dedicación a

26 SANGARI, PAD-SE Diferenciales 8138/18 Simple del PAS-EX del

Antonio Noé Ordinarias Mestre Rosales (solicitud
en tramite)

JTP-SIM
a economías del cargo

27 SOLIS
Geometría Plana y 9010/18 de JTP-SIM, vacante por

MUNGUIA, (carácter suplente) Espacial renuncia de la Prof.

Beatriz Josefina
Pastrana.

Métodos a economías del cargo

28 TOLABA, Ángel AUX-DOC.PRIM.CAT. ­ Estadísticos No 8816/14 AUX.DOC.PRIM­ EX,
Gustavo SE Paramétricos vacante por jubilación de

la Esp. Egüez

Bioestad ística y

TOLABA, Ángel
Diseño de a economías del cargo

29 PAD-SE Experimentos 8854/17 TIT-EX, vacante
Gustavo definitivamente por

,,./ jubilación Mag. Canterley a economías del cargo
de JTP-EX, vacante por

CQ licencia sin haberes de la
Prof. Colodro.

VELASQUEZ,
30 Noelia Adriana JTP- SE Matemática 1 8338/10

Melisa



ANEXO-Trámite Nº 1232/2023-EXA-UNSa
PRORROGAS- DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORD

31

32

33

DOCENTE

VELASQUEZ,
Noelia Adriana
Melisa

VILAHUR,
Cristian Gabriel

VILAHUR,
Cristian Gabriel

CARGO-DEO

JTP- SIM

JTP- SE

con reducción a SIM

JTP- SE

ASIGNATURA

Estadística
Inferencia!

Introducción a la
Matemática

Matemática para
Informática

EXPTE

8044/16

8601/18

8471/19

IMPUTACION

a un cargo JTP-SIM,
vacante por licencia sin
haberes del Lic.López
(asignatura Matemática
1)

a economías del cargo
JTP-EX, vacante por
licencia sin haberes de la
lng. Pareja

a economías del cargo
JTP-EX, por reducción de
dedicación a
Semiexclusiva del Prof.
Sangari

34
AUX-DOC.PRIM.CAT. - Matemática para

ZALAZAR, María SIM Informática
de Fátima

8097/14
a un cargo AUX.1RA-SIM,
vacante de la planta
docente del Opto.

•
Y'/

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGAN

FACULTADDE CS. EXACTAS -UNSa.

n
Mag GUSTAVO DANIEL Gi

DECANO
FACULTADO DE CS. EXACTAS UNS


